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ROK  XXIV KWIECIEŃ  2019 2(91) 
 

 

Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo- Wyborcze O/PTT w Sosnowcu w dniu 3.04.2019 r. 

 
Zebranie otworzył Prezes Oddziału Tomasz Grabolus. Na prowadzącego zebranie został zaproponowany 

Sekretarz Oddziału Zbigniew Jaskiernia. Do Komisji Mandatowo- Skrutacyjnej zostali wybrani: Stefan 

Przywarty, Olga Nabrdalik, Justyna Jurczyńska. Komisja stwierdziła, że posiedzenie było prawomocne. 

W kolejnym punkcie znalazły się sprawozdanie: 

 Kol. Prezes Tomasz Grabolus przedstawił sprawozdanie z działalności za lata 2016-2019 

 Kol. Zbigniew Zawiła- Przew. Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie Komisji Rewizyjnej 

 Kol. Olga Królicka Skarbnik Oddziału przedstawiła sprawozdanie finansowe. 

 Kol. Olga Nabrdalik Przew. Sądu Koleżeńskiego przedstawiła sprawozdanie Sądu Koleżeńskiego 

Wszystkie sprawozdanie zostały przyjęte. Następnie odbyła się dyskusja. Zostały zgłoszone następujące 

wnioski: 

 Jacek Reczko zgłosił wniosek o organizację cyklicznych imprez w Bieszczady na przełomie września 

i października. 

 Agnieszka Matuszak zgłosiła wniosek o organizację cyklicznych imprez w Karkonosze. 

Proponowany termin I połowa września. 

Następnie odbyły się wybory. Na Prezesa Oddziału został zgłoszony Tomasz Garbolus. Kandydatura została 

przegłosowana. Do Zarządu Oddziału zostali zgłoszeni: Rafał Baran, Zbigniew Jaskiernia, Bożena Wardyń, 

Agnieszka Matuszak i Paweł Kosmala. Kandydatury zostały przegłosowane. Zarząd Oddziału 

ukonstytuował się następująco: 

 Prezes- Tomasz Grabolus 

 V-ce Prezes - Bożena Wardyń 

 V-ce Prezes – Rafał Baran 

 Sekretarz- Zbigniew Jaskiernia 

 Skarbnik- Agnieszka Matuszak 

 Członek zarządu- Paweł Kosmala 

Do Komisji Rewizyjnej zostały zgłoszone następujące kandydatury: Zbigniew Zawiła, Witold Niedbał i 

Anna Dąbrowska. Kandydatury zostały przegłosowane. Komisja ukonstytuowała się w następujący sposób: 

 Przewodniczący- Zbigniew Zawiła 

 Członek- Witold Niedbał 

 Członek- Anna Dąbrowska 

Do Sądu Koleżeńskiego zostały zgłoszone następujące kandydatury: Jacek Sztyler, Sylwester Dąbrowski i 

Ewa Przywarty. Komisja ukonstytuowała się następująco: 
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 Przewodniczący- Sylwester Dąbrowski 

 Członek- Jacek Sztyler 

 Członek- Ewa Przywarty 

 

Na Zjazd PTT zostali wybrani delegatami: Tomasz Grabolus, Zbigniew Jaskiernia, Zbigniew Zawiła. 

Rezerwowymi delegatami zostali wybrani: Witold Niedbał i Sylwester Dąbrowski. 

Kolejnym punktem było wręczenie nagród Sekretarza Oddziału. Nagrody za bardzo duży wkład pracy w 

kadencji 2016- 2019 otrzymali: 

 Tomasz Grabolus 

 Wojciech Iwański. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku zebranie zostało zakończone. 
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        Relacja i zdjęcia: Zbigniew Jaskiernia 

 

 

70- lecie O/PTT w Chrzanowie 

 
W dniu 20.10.2018 r. uczestniczyłem w Jubileuszu 70- lecia O/PTT w Chrzanowie. Historia tego Oddziału 

splata się z historią Oddziału w Sosnowcu. Jednym z założycieli Oddziału Zagłębia Dąbrowskiego w 1931 r. 

był Ludwik Łogiewa. Do czasu II wojny światowej działał prężnie w Oddziale w Sosnowcu. Po zakończeniu 

II wojny światowej trafił do Chrzanowa, gdzie został Dyrektorem Fabloku. Był założycielem Oddziału w 

Chrzanowie. 

Uroczystości w Chrzanowie rozpoczęły się od Mszy w miejscowym kościele. W trakcie mszy wspominano 

postać zmarłego Józefa Michlika „Bacy”. Główne uroczystości odbyły się w miejscowym Domu Kultury. 

Na spotkaniu był wieloletni Prezes Oddziału Stanisław Trębacz. Został serdecznie wyróżniony za 

prowadzenie Oddziału przez wiele lat. Obecny Prezes Remigiusz Lichota zbierał gratulacje i podziękowania 

od władz samorządowych Chrzanowa, miejscowych firm a także od delegacji ZG PTT. Władze PTT 

reprezentowali: 

 Prezes ZG PTT- Wojciech Szarota 

 V-ce Prezes  ZG PTT- Zbigniew Jaskiernia 

 Członkowie Zarządu: Barbara Morawska- Nowak, Janusz Machulik, Nikodem Frodyma 

Na uroczystościach był obecny były Prezes ZG PTT: Józef  Haduch. 

Koleżankom i Kolegom z O/PTT w Chrzanowie życzymy wielu dalszych osiągnięć. 
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Relacja i foto: Zbigniew Jaskiernia 

 

 

 

 

Styczniowy Przegibek 

 
Członkowie i sympatycy O/PTT w Sosnowcu w styczniu 2019 r. wędrowali szlakami Beskidu Żywieckiego. 

Bazą imprezy było schronisko PTTK na Przegibku. 
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         Foto: Archiwum O/PTT Sosnowiec 

 

Jubileusz 80- lecia Jerzego Lucjana Woźniaka 

 
W dniu 11.01.2019 r. w Zagłębiowskiej Mediatece w Sosnowcu odbył się Benefis  z okazji 80.urodzin Poety 

Jerzego Lucjana Woźniaka. Urodził się w dniu 3.01.1939 r. w Dąbrowie Górniczej. Od wielu lat mieszka w 

Sosnowcu. Jest członkiem PTT Oddziału w Sosnowcu. Na uroczystościach w Mediatece pojawili się 

sympatycy jego twórczości. Ma w dorobku wiele tomików poezji: 

 „Pod skórą” 

 „Rózga i światło” 

 „Szelest czasu” 

 „Z oczu bielmo, z serca strach” 

 „W Tatrach” 

 „Korowanie pokory” 

 „Samotność kota” 

 „Ślimak na asfalcie” 

 „Ciężar cienia” 

 „Drzewa po drodze” 

Miałe przyjemność reprezentowania Oddziału PTT w Sosnowcu na uroczystościach. Na pamiątkę 

Jubileuszu ofiarowałem najnowszy tom „Pamiętnika PTT”.W części artystycznej wystąpił Paweł „Aldaron” 

Czekalski. 
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Jubileusz Jerzego Lucjana Woźniaka 
 

         

          Relacja i foto: Zbigniew Jaskiernia 

 

XI posiedzenie ZG PTT w Krakowie w dniu 16.02.2019 r. 

 
W dniu 16.02.2019 r. w Krakowie odbyło się XI posiedzenie ZG PTT. Posiedzenie prowadził Prezes ZG 

PTT Wojciech Szarota. Omawiano następujące zagadnienia: 

 Skarbnik Ludwik Szymański przedstawił preliminarz finansowy na rok 2019, oraz sytuację 

finansową PTT. 

 Omawiano przygotowania do wydania Tomu Nr 27 Pamiętnika PTT 

 Remigiusz Lichota przedstawił sprawozdanie Komisji ds. GOT PTT 

 Omawiano sprawę sztandaru PTT 

 Podjęto decyzję co do podziału mandatów na Zjazd PTT 

 Termin Zjazdu PTT: 8-9.06.2019 r. w Zakopanem 

 Podjęto decyzję co do przyznania Odznaki PTT z Kosówką 

 Omówiono konieczność wyrobienia sobie przez każdego członka ZG PTT podpisu elektronicznego 

lub profilu zaufanego. 

 Po wyczerpaniu wszystkich zagadnień posiedzenie zostało zakończone. 
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Obrady XI posiedzenie ZG PTT w Krakowie w dniu 16.02.2019 r. 

 

   Relacja i foto: Zbigniew Jaskiernia 

 

 

XXXIV Zimowe Wejście na Babią Górę w dniach 3-5.03.2019 r. 

 
Już po raz 34 spotkaliśmy się zimą na Babiej Górze. W tym roku podobnie jak w poprzednich Urząd Miejski 

w Sosnowcu dofinansował naszą imprezę. Zasadnicza część uczestników wyjechała autokarem spod Teatru 

Zagłębia w Sosnowcu. Pozostali uczestnicy wyjechali innymi środkami transportu. Trasa wiodła z Przełęczy 

Krowiarki do Schroniska na Markowych Szczawinach. W schronisku zamieszkało 98 uczestników. W tej 

liczbie byli koledzy z Klubu Speleologicznego „Aven” w Sosnowcu, oraz zaprzyjaźnione Oddziały PTT. 

Szczególnie liczna był grupa z Ostrowca Świętokrzyskiego. Seniorzy Oddziału PTT w Sosnowcu zatrzymali 

się w Pensjonacie „Hanka” w Zawoi. Seniorzy nie zapomnieli oczywiście o odwiedzeniu Karczmy „Rzym” 

w Suchej Beskidzkiej, która tak nierozerwalnie związana jest z naszą imprezą. Atmosfera w schronisku była 

wspaniała, a to za sprawą kolegów gitarzystów. W sobotę w dniu 4.03.2019 r. pogoda była bardzo łaskawa 

dla naszych uczestników. Większość osób „zaliczyła” szczyt. Pod schroniskiem był zorganizowany konkurs 

„Zjazd na byle czym”. W godzinach wieczornych Prezes Oddziału PTT Tomasz Grabolus wręczył dwa 

wyróżnienia „Primus Inter Pares” za zasługi w roku 2018. Wyróżnienia otrzymali: 

 Piotr Matuszak- za przejście samotne całego Głównego Szlaku Beskidzkiego 

 Arkadiusz Wardyń- za prace na rzecz Oddziału PTT w Sosnowcu 

 

Następnego dnia był czas na narty. Na Mosornym Groniu utrzymywały się dobre warunki narciarskie. 

Seniorzy tradycyjnie imprezę zakończyli w Karczmie „Rzym” w Suchej Beskidzkiej. Tegoroczna impreza z 

pewnością powinna być zaliczona do sukcesów Oddziału. 
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W Karczmie „Rzym” w Suchej Beskidzkiej 
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Widok z Pensjonatu „Hanka” na Babią Górę 

 

 

 

 
 

 

 

Czas wyruszyć na szczyt 
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Nie zapominamy o naszym banerku PTT 

 

 

 
 

 

Na szczycie 
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Przy piwku po zejściu ze szczytu 
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Atmosfera w schronisku jest zawsze wspaniała 
 

 

 

         Relacja: Zbigniew Jaskiernia 

         Foto: Archiwum Oddziału PTT Sosnowiec 
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XII Posiedzenie ZG PTT w Krakowie w dniu 13.04.2019 r. 

 
W trakcie posiedzenia omówiono następujące zagadnienia: 

 Przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia ZG PTT. 

 Zarząd Główny PTT podjął decyzję o przyznaniu Odznaczeń z Kosówką. Wśród odznaczonych 

znaleźli się koledzy z Oddziału PTT w Sosnowcu( Witold Niedbał, Jacek Reczko, Arkadiusz Wardyń 

i Adam Wojtasiński). 

 Przyjęto sprawozdanie finansowe  

 Omawiano przygotowania do Zjazdu PTT 

 Typowano kandydatury do Członkostwa Honorowego 

 Oddział Krakowski PTT podjął się opieki nad stroną internetową ZG PTT 

 Omawiano przygotowania do wydania Pamiętnika PTT Nr 28 

 Omawiano temat wydanie Monografii PTT. Oddziały zostały zobligowane do nadsyłania swoich 

materiałów. 

 Kol. Paweł Myślik przedstawił zasady gromadzenia zbiorów PTT w ramach Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej w Krakowie przy ul. Rajskiej. 
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XII posiedzenie ZG PTT w Krakowie w dniu 13.04.2019 r. 

 

 
Relacja: Zbigniew Jaskiernia 

                         Foto: Archiwum Oddziału PTT Sosnowiec 

 

 

 

 

Majówka na Ponidziu 
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Paweł Kosmala na Głównym Szlaku Beskidzkim 

 
Paweł Kosmala członek Oddziału PTT w Sosnowcu przejściem Głównego Szlaku Beskidzkiego w dniach 

26.04-4.05.2019 r. pragnął uczcić 50. Rocznicę swoich Urodzin. Rozpoczął marsz w Bieszczadach a 

zakończył w Beskidzie Żywieckim. Do celu zabrakło jednego dnia marszu. Bardzo trudne warunki 

atmosferyczne zmusiły Pawła do przerwania marszu. Gratulacje !!! 
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